R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1326
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitas vias públicas de  Botucatu não dispõem de placas indicativas dos nomes dessas;

CONSIDERANDO que a falta dessas placas indicativas prejudica o trabalho de carteiros, entregadores de mercadorias, bem como pessoas que precisam localizar lugares pelo endereço, principalmente vindas de outros municípios,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de  criar um grupo com funcionários municipais ou utilizar a própria Guarda Municipal, visando fazer um levantamento em todas as ruas da cidade, para localizar  as que não possuem placas denominativas e assim responder quantas e quais são as ruas de Botucatu que não possuem referidas placas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2009.
Vereadores  Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	CARLOS TRIGO

PT

lcacg